
رمزگشایی از موضع گیری »دونالد ترامپ« ‌
در رابطه با ایران

 »مرد دیوانه« در برابر ملت عاقل 
دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکا که در 
دوران حضور خود در کاخ سفید، با اتخاذ دکترین 
»مرد دیوانه« و به اوج رساندنِ تهدیدها و فشارها 
علیه ایــران در قالب »کارزار فشــار حداکثری«، 
به دنبال به تسلیم واداشتن کشــورمان و نرمشِ 
ایران در چهارچوب مساله هســته ای این کشور 
بود، به تازگی و در موضع گیری عجیب، با اشــاره 
به ناآرامی ها و اغتشاشــات اخیر در کشورمان، در 
جمع هواداران خود خطاب به مــردم ایران گفته 
است: »ما با شماییم و همیشه هم با شما خواهیم 
بود.«  در واقع ترامپ سعی کرده با ژست به اصطلاح 
همبستگی و همراهی با آنچه جریان آزادیخواهی 
در ایران می خواند، از روند فزاینده جوسازی های 
تبلیغاتی مدت اخیرِ کشورها و رسانه ها و مقام های 
غربی علیه کشورمان عقب نماند. با این همه، موضع 
گیری اخیر ترامپ در رابطه با ایران، از ســه منظر 
عجیب و کاملا معیوب به نظر می رسد که توجه به 

آن ها کاملا ضروری است. 
1: مردم ایران؛ بزرگترین قربانیان کارزار فشار 

حداکثری دولت ترامپ
موضع گیری اخیر ترامــپ در رابطه با مردم ایران، 
تا حد زیادی معطوف به همبستگی و همراه نشان 
دادنِ وی با مردم ایران بوده است. این در حالی است 
که او در زمان حضور خود در قــدرت، با خروج از 
توافق اتمی برجام و تضییع حقوق حقه ملت ایران در 
قالب توافق مذکور، سیلی از تحریم های اقتصادی 
را در قالب کارزار فشار حداکثری علیه ایران تحمیل 
کرد که جدای از آسیب های جدی اقتصادی برای 
مردم عادی کشــورمان، حتی در حوزه‌هایی نظیر 
دارو و خدمات پزشــکی و دریافت تجهیزات لازم 
جهت مقابله با پاندمی ویروس کرونا نیز مشکلاتی 

جدی را برای مردم کشورمان ایجاد کردند. 
نباید فرامــوش کرد که هدفِ اصلی کارزار فشــار 
حداکثری دولت ترامپ، به اوج رساندن نارضایتی 
ها در ایران از طریق بــه راه انداختنِ ایجاد بحران 
اقتصادی و شــورشِ نان در کشــورمان و متعاقبا 
تضعیف نظام سیاسی ایران بود. از این منظر، موضع 
گیری اخیر ترامپ در قبال مردم ایران، بیش از آنکه 
جلوه ای از یک همبستگی حقیقی باشد، شبیه به 
ریختنِ اشک تمساح است و گویی ترامپ گذشته 
خود را در اعِمال ظلم و رنج به مردم ایران فراموش 

کرده است. 
2: ارتباط موضع گیری ترامپ با سیاســت 

داخلی آمریکا
یکی دیگر از نکاتی که در چهارچوب موضع گیری 
اخیر ترامپ در مورد ایران و همبســتگی اعلامیِ 
وی با مردم کشــورمان باید مد نظر قرار گیرد این 
است که اساسا در شــرایط کنونی، ترامپ با طرح 
این قبیل موضع گیری ها، سعی دارد در دو صحنه 
سیاســت داخلی آمریکا و همچنیــن عرصه بین 
المللی، همچنان خود را به مثابه عنصری زنده و پویا 
حفظ کند. در عرصه سیاست داخلی، وی همچون 
ماجرای جنگ اوکراین، با موضع گیری اخیر خود 
در مورد تحولات ایران سعی دارد از صورتِ مساله، 
در راستای تضعیف دموکرات ها استفاده کند.  به 
طور خاص ترامپ با طرح ایــن موضوع که دولت 
بایدن به واسطه به ظاهر تلاش هایش جهت انعقاد 
توافق اتمی با ایران، به دنبال قدرتمند کردن دولت 
ایران است اما من)ترامپ( با ایستادن در کنار مردم 
این کشــور، به دنبال تقویت جامعه مدنی ایران و 
دستیابی آن ها به حقوق و آزادی هایشان هستم، 
در واقع سعی در استفاده ابزاری از مساله تحولات و 
اغتشاشات اخیر در کشورمان در راستای سیاست 

حزبی آمریکا و تضعیف دموکرات ها دارد. 
3: معمای اقتدارگرایی ترامپ

یکی دیگر از نکاتی که در مورد موضع گیری اخیر 
ترامپ بایستی مورد توجه قرار گیرد این است که 
وی در شرایطی از ایســتادگی در کنار مردم ایران 
در برابر آنچه اقتدارگرایی در این کشور می خواند 
صحبت کرده که خــودِ وی در دوره حضورش در 
قدرت، به یکی از جلوه هــای عینی اقتدارگرایی و 
عوام فریبی در آمریکا تبدیل شده بود و حتی عده‌ای 
از خطرِ حضور وی در ارکان عالیه قدرت سیاسی در 
آمریکا برای آینده دموکراسی در این کشور صحبت 
کرده و همچنان نیز صحبت می کنند.  جالب اینکه 
حتی پژوهش های دانشگاهی فراوانی در رابطه با 
ضرر و آســیب های دوران حضور ترامپ در قدرت 
برای دموکراسی در آمریکا انجام شده که در قالب 
آن ها به این نکته محوری اشــاره می شود که در 
این دوران، شدت قطبی گرایی سیاسی و منازعات 
اجتماعی و فرهنگی در جامعه آمریکا به حدی رشد 
کرده که  بیش از 60 درصد مردم آمریکا تصور می 
کنند که کشورشــان در 10 ســال آینده به دلیل 
تشدید منازعات سیاســی و اجتماعی در آمریکا، 
شــاهد وقوع یک جنگ داخلیِ فراگیر و گسترده 

خواهد بود.  
منبع : پایگاه خبری الف 

اسفند ماه 99 بود، که او ردای نظامی را از 
تن در آورد و با اعلام استعفا از فرماندهی 
قرارگاه خاتــم الانبیا، برای رســیدن به 
صندلی شماره یک پاستور خیز برداشت 
و خود را یکی از کاندیدای انتخابات ریاست 

جمهوری 1400 معرفی کرد.
 سردار سعید محمد، که بیشترین حواشی 
را در میان کاندیداهای انتخابات داشــت، 
تصور می‌شد مصداق همان رئیس جمهور 
جوان انقلابی برای جریان راست باشد اما، 
این حضور و این اعلام کاندیداتوری نه تنها 
با استقبال اهالی جناح راست مواجه نشد 
که از همان ابتدا اظهــارات ضد و نقیضی 
درباره عملکرد و سابقه‌اش به گوش رسید. 
خاصه آنجا که سردار یدالله جوانی معاون 
سیاسی سپاه اعلام کرد که سردار محمد به 
خاطر تخلفاتی که در قرارگاه خاتم داشته، 
کنار گذاشته شده است. موضوعی که البته 
خیلی زود از سوی سخنگوی سپاه تکذیب 
شد اما اثر خود را گذاشت و در نهایت نیز 
سردار نتوانســت از گیت شورای نگهبان 
عبور کنــد و پس از آن کــه رد صلاحیت 
شــد، با صدور بیانیه‌ای از ابراهیم رئیسی 

حمایت کرد.
پس از پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات 

ریاســت جمهوری، گمانه زنی‌ها درباره 
لیست کابینه او بالا گرفت. گمانه‌هایی که از 
حضور سعید محمد به عنوان یکی از وزرای 
اقتصادی دولت سیزدهم خبر می‌داد. اما، 
پس از انتشار لیست کابینه، خبری از حضور 
سردار به عنوان وزیر در کابینه رئیسی نشد 
و تنها دبیری شورای عالی مناطق آزاد به 

او رسید. محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای 
اصولگرا، در گفتگویــی بیان کرده بود که 
سعید محمد با نظر قاطع محمد قالیباف 

وزیر کابینه رئیسی نشد.
اما، ماجرای اختلاف سردار و قالیباف چه 
بود؟ بنا به روایت‌ها پرونده تخلفات مالی 
عیسی شریفی، معاون شــهردار در زمان 

قالیباف، توسط سعید محمد جمع و آشکار 
شــده بود و همین عامــل اصلی اختلاف 

قالیباف و سعید محمد بود.
بعد از آن نام سعید محمد برای استانداری 
ویژه سیستان، خوزستان و ستاد اجرایی 
فرمان امام هم مطرح شــد اما در نهایت 
دبیری شورای عالی منطقه آزاد به او رسید 

که بعد از حدود یک ســال از این ســمت 
برکنار شد.

اواخر شهریور ماه خبری درباره برکناری 
ســعید محمد منتشــر شــد اما، امروز 
وزارت اقتصاد مهر تأیید بر این شایعه زد 
و ابراهیمــی جایگزین ســعید محمد در 

دبیری شورای عالی مناطق آزاد شد.
هنــوز جزئیاتــی درباره علــت برکناری 
سعید محمد منتشر نشده است اما برخی 
از منابع از اختلاف میــان او با محمد باقر 
قالیباف، وزارت صمــت و وزارت اقتصاد 
خبر می‌دهند.امــا با کنار رفتن ســعید 
محمد این سؤال ایجاد می‌شود که آینده 
او چه می‌شود؟ برخی شنیده‌ها، حکایت 
از آن دارد که او یکی از گزینه‌های ابراهیم 
رئیسی برای وزارت کار است. از سوی دیگر 
با توجه به بیماری رستم قاسمی، وزیر راه 
و شهرســازی این احتمال نیز وجود دارد 
که ســعید محمد بخواهد جایگزین او در 
این وزارت خانه شود. اما باید دید اختلاف 
میان او و قالیباف، شانس حضور سردار را 
در پاستور رقم می زند و در صورت معرفی 
شدن به عنوان وزیر آیا قالیباف مجلس را 

علیه او بسیج خواهد کرد یا ...
منبع: قرن نو
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حمله موشکی گسترده روسیه به شهر »کی یف« اوکراین به تلافی حمله اوکراین به پل »کرچ« در 
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رهبر کره شمالی در حال نظارت بر آزمایش موشکی این کشور.
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 درخواست مسکو برای رأی‌گیری مخفی
 در سازمان ملل متحد رد شد!

دوشنبه دردناک برای پوتین

امین رضایی / گروه سیاست
news@ naslefarda.net

 در حالی که واکنش‌های بین‌المللی به حملات 
گســترده موشــکی و پهپادی ۱۰ اکتبر روسیه 
به اوکراین که از آغاز جنگ تاکنون شــدیدترین 
حمله در نوع خود بود همچنان ادامه دارد غرب بار 
دیگر بر تعهد خود نسبت به تقویت قوای نظامی 
و تسلیحاتی کی‌یف تاکید کرد. جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا ضمــن محکوم کردن حملات 
موشکی روسیه به زیرســاخت‌های غیرنظامی 
در اوکراین، تهاجــم نظامی صورت گرفته به این 
کشور را »نامشروع و ددمنشانه« خواند و بر ادامه 
حمایت کشــورش از کی‌یف تاکید کرد. رئیس 
جمهوری آمریکا همچنین وعده داد تا برای کمک 
به اوکراین در مقابله با حملات هوایی و موشکی 
روسیه سامانه‌های پیشــرفته پدافند هوایی در 
اختیار این کشور قرار دهد. از سوی دیگر آلمان 
نیز در واکنش به حملات موشــکی روسیه اعلام 
کرد که تلاش دارد سامانه دفاع هوایی وعده داده 
شده به اوکراین را در ســریع‌ترین زمان ممکن 
تحویل این کشور دهد. برلین از مدت‌های قبل به 
کی‌یف وعده داه بود که سامانه پیشرفته و جدید 
دفاع هوایی »آیریس - تی« را در اختیار اوکراین 

قرار دهد.
»کریستینه لامبرشت« وزیر دفاع آلمان ضمن 
تاکید بر تحویل این سامانه ظرف چند روز آینده 
یادآور شد: »شــلیک مجدد موشک به کی‌یف و 
بسیاری از شهرهای دیگر اوکراین نشان می‌دهد 
که تأمین سریع سیستم‌های دفاع هوایی برای این 

کشور چقدر اهمیت دارد.«
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با درخواست 
روســیه برای رأی‌گیــری مخفی بــه قطعنامه 
محکومیت الحاق چهار منطقه اوکراین مخالفت 
کرد. این قطعنامه که پیشــتر در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد با وتوی روسیه روبرو شده بود 
قرار است برای اعمال فشار بیشتر به مسکو در پی 
ضمیمه کردن بخش‌هایی از سرزمین‌های شرق 
و جنوب شرقی اوکراین به خاک خود در مجمع 

عمومی سازمان ملل به رأی گذاشته شود.
مجمع عمومــی در نهایت بــدون لحاظ کردن 
درخواست روســیه و با ۱۰۷ رأی موافق تصمیم 
گرفت که پیــش نویس قطعنامــه محکومیت 
»همه‌پرســی غیرقانونی« و »تلاش برای الحاق 
غیرقانونی« ســرزمین‌های اوکراین را به صورت 
علنی و نه آنطور که مسکو انتظار داشت به شکل 

مخفیانه به رأی بگذارد.
به گفته برخــی دیپلمات‌ها ایــن رأی‌گیری در 
همراهی و یا رد قطعنامه یاد شــده احتمالاً روز 

چهارشنبه یا پنجشنبه انجام خواهد شد.
گفته می‌شود تنها ۱۳ کشور عضو مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد با رأی گیری علنی درباره پیش 

نویس این قطعنامه مخالفت کردند.
این در حالیست که ۳۹ کشور عضو رأی ممتنع 
دادند و بقیه کشــورها از جمله روسیه و چین در 

رأی‌گیری شرکت نکردند.
پــس از آنکه مجمــع عمومی تصمیــم گرفت 
درباره پیش نویس قطعنامــه محکومیت الحاق 
سرزمین‌های اوکراین به روسیه رأی‌گیری علنی 
برگزار کند، مســکو بلافاصله تلاش کرد تا این 
نهاد را وادار به بررســی مجدد موضوع کند، اما با 

شکست روبرو شد.
روسیه این استدلال مطرح کرده که »لابی غرب« 
کار را برای موضع گیری صریح و آشکار کشورها 

در خصوص این قطعمنامه دشوارخواهد کرد.
پیش نویس قطعنامه مجمع عمومی ســازمان 
ملل از کشــورها می‌خواهد که اقدام روسیه را در 
برپایی همه‌پرسی غیرقانونی و الحاق چهار منطقه 
اشغالی دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپورژیا به 
رسمیت نشناسند و بر حاکمیت و تمامیت ارضی 

اوکراین تاکید کنند.
مجمع عمومی ســازمان ملل پیش‌تر در ســال 
۲۰۱۴ پس از وتوی قطعنامه محکومیت الحاق 
کریمه در شورای امنیت توسط روسیه با ۱۰۰ رأی 
موافق، ۱۱ رأی مخالف و ۵۸ رأی ممتنع نتیجه 
همه‌پرسی برگزار شده در این منطقه به نفع الحاق 

را رد کرده بود.
کی‌یف در این روز روز پس از حملات گســترده 
موشکی و پهپادی روسیه ضمن تاکید بر تقویت 
قوای نظامی خود از کشورهای غربی خواست که 
علاوه بر ادامه حمایت‌ها خود »پاسخی سخت« به 

این اقدام مسکو بدهند.
اوکراین در حالی با کمــک متحدان غربی در پی 
تقویت قوای پدافندی و دفاع ضــد هوایی خود 
است که حملات کم‌ســابقه روز دوشنبه روسیه 
به پایتخــت و مناطقی در غرب، شــرق، مرکز و 
جنوب، ضمــن وارد کردن خســارات جدی به 
زیرســاخت‌های انرژی این کشــور، بسیاری از 
شهروندان را ملزم به فرار به سوی پناهگاه‌ها کرد.

رگبار ده‌ها موشک کروز شلیک شده از هوا، زمین 
و دریا، گسترده‌ترین موج حملات هوایی روسیه 
به شهرهای اوکراین دور از خط مقدم بود که هدف 
قرار گرفتند.این حملات که بر اساس آخرین آمار 
دست کم ۱۹ کشته به جا گذاشت دو روز پس از 
انفجار پل استراتژیک و نمادین »کرچ« که کریمه 

را به روسیه متصل می‌کند، صورت گرفت.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه این 
حملات را واکنشــی به انفجار پل شــبه جزیره 
کریمه خواند که پیش‌تر از آن به عنوان »اقدامی 

تروریستی« یاد کرده بود. 

کلیه سوابق پزشکی مرحوم »مهسا امینی« را جمع آوری کردیمسنا در صدد پایان همکاری با عربستان
 عصرایران: رییس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا تهدید به قطع همکاری ایالات متحده با عربستان سعودی کرده است. »باب منندز« 
رییس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا، با اشاره به نقش عربستان در تصمیم هفته گذشته اوپک پلاس به کاهش 2 میلیون بشکه‌ای 
تولید نفت، این اقدام را ناشی از همکاری و هماهنگی بین مسکو و ریاض برای ضربه زدن به منافع غرب و آمریکا دانست و تهدید کرد از این 
پس و مادامی که در سمت رییس کمیته روابط خارجی سنای آمریکاست، هیچ طرح و لایحه‌ای را درباره همکاری ایالات متحده با دولت 
سعودی تصویب نخواهد کرد. طی روزهای گذشته بسیاری ازسناتورها و نمایندگان دموکرات درکنگره آمریکا ازتصمیم دولت سعودی 
در اوپک پلاس برای کاهش 2 میلیون بشکه‌ای نفت به شدت انتقاد کرده و خواستار پایان دادن به همکاری‌های راهبردی آمریکا با دولت 

سعودی شده‌اند.

ایسنا: معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور اعلام کرد که گزارش هیاتی که بعد از دستور رییس جمهور با مسوولیت مستقیم وی برای 
پی گیری دستور رییس برای مشخض شدن علت فوت »مهسا امینی« تشکیل شد، موید نظر پزشکی قانونی است. سید مجید میراحمدی 
در نشست خبری اظهار کرد: من بلافاصله کار را شروع کردم. ما از پزشــکی قانونی، کار تحقیقات مختلف را شروع کردیم. کلیه سوابق 
پزشکی مرحوم »مهسا امینی« را جمع آوری کردیم. تصویر تمام دوربین‌های مسیر تردد مرحوم امینی را گرفتیم. از همه دستگاه‌های 
اطلاعاتی امنیتی خواستیم نظر، و اسناد خود را به ما اعلام کنند. از دستگاه قضایی نیز خواستیم چگونگی رفتار ماموران را به ما گزارش 
دهند، همچنین از نیروی انتظامی خواستیم اسناد تحقیقات خود را به ما ارائه کنند. میراحمدی خاطر نشان کرد: گزارش نهایی ما آماده 

و در اختیار وزیر کشور است. جمع‌بندی ما موید نظر پزشکی قانونی است.

دیدار محمد بن زاید و پوتین در سن‌پترزبورگ؛

عربستان و روسیه هر روز نزدیک‌تر از دیروز

منابع خبری از دیــدار و گفت‌وگوی رئیس جمهوری 
روسیه و رئیس امارات درباره آخرین تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی در شهر سن پترزبورگ خبر دادند. محمد 
بن زاید، رئیس امارات که به روسیه سفر کرده بود و در 
جریان این سفر و در شهر سن پترزبورگ با ولادیمیر 
پوتین دیدار و گفت‌وگو کرد. طبــق این گزارش، دو 

طرف در جریان این دیدار درباره روابط دوجانبه مبان 
ابوظبی و مسکو و همچنین آخرین تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی رایزنی کردند. پوتین در جریان این دیدار 
اظهار کرد: امارات نقش مهمی در منطقه ایفا می‌کند.

وی با اشاره به مسئله ســوخت و تصمیم اخیر اوپک 
پلاس تاکید کرد: ما به دنبال دســتیابی به ثبات در 

بازارهای جهانی انرژی هستیم و به سرعت به تقاضاهای 
بازار جهانی انرژی پاسخ می‌دهیم.

محمد بن زاید نیز در این دیدار اظهار کرد: ما درصدد 
تقویت همکاری با روسیه هستیم و مبادلات تجاری با 
مسکو را تقویت کرده‌ایم. پیش از این انور قرقاش، مشاور 
رئیس دولت امارات در امور دیپلماتیک توییت کرد، 
سفر )محمد بن زاید آل نهیان(، رئیس امارات به روسیه 
در چارچوب روابط دوجانبه‌مــان از قبل برنامه‌ریزی 
شده و در چارچوب تصمیمات حاکمیتی و مستقل‌مان 

انجام شده است.
قرقاش در ادامه نوشت، با این وجود، تنشی که در جنگ 
اوکراین شاهد هســتیم، نیازمند راه‌حلی فوری از راه 
دیپلماسی، گفتگو و رعایت اصول قوانین بین‌المللی 
است و این موضعگیری ثابت امارات است.وزارت خارجه 
امارات نیز دوشنبه اعلام کرد، سفیر آل نهیان به روسیه 
در چارچوب تقویت همکاری‌های ثمربخش و سازنده 
با قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی جهت رسیدن به 

سازشی مؤثر برای بحران اوکراین است.

 ایران بین الملل

وزارت امور خارجه فرانسه نسبت به هرگونه دخالت و یا ورود بلاروس به جنگ جاری در اوکراین هشدار داد.
»کاترین کولونا«، رئیس دستگاه دیپلماسی فرانسه ضمن هشدار در خصوص احتمال وضع مجازات‌ها و تحریم‌های 

تازه علیه مینسک به مقامات بلاروس اخطار داد که از ورود به جنگ اوکراین بپرهیزند.
 کولونا که با یک شبکه رادیویی کشورش سخن می‌گفت در ادامه تصریح کرد: »این موضوع )احتمال ورود بلاروس به 

جنگ و نحوه برخورد با این کشور( بی شک در دستور کار مذاکرات گروه هفت قرار خواهد گرفت.
کشورهای عضو گروه هفت قرار است امروز سه‌شنبه، یک روز پس از حملات موشکی گسترده روسیه به شهرهای 

اوکراین به صورت مجازی تشکیل جلسه دهند.
این موضع از سوی پاریس در حالی مطرح می‌شود که الکساندر لوکاشنکو روز دوشنبه اوکراین را به تدارک حمله به 

کشورش متهم کرد و با طرح این اتهام از تشکیل یک نیروی مشترک نظامی با روسیه خبر داد.
آقای لوکاشنکو بدون ارائه جزئیات بیشتر و مشخص کردن مکان استقرار این نیروی مشترک متشکل از نظامیان روس و 
بلاروس گفت: با توجه به وخامت اوضاع در مرزهای غربی اتحادیه، ما با استقرار یک گروه منطقه‌ای از فدراسیون روسیه 
و جمهوری بلاروس موافقت کردیم.« رئیس جمهوری بلاروس همچنین لیتوانی و لهستان را به همکاری با اوکراین 

در آنچه وی »تدارک حمله تروریستی« به کشورش خوانده متهم کرده است.
با این حال مینسک روز سه‌شنبه تاکید کرد که نیروی مشترک نظامی بلاروس و روسیه که آقای لوکاشنکو با تشکیل 
آن موافقت کرده صرفاً ماهیت دفاعی خواهد داشت.وزیر امور خارجه بلاروس با یادآوری اینکه بلاروس قبلًا تحت 
تحریم قرار گرفته تاکید کرد: »ما باید به این کشور هشدار دهیم تا از ورود به جنگ بپرهیزد. هرگونه حمایت اضافی 
از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین تحریم‌های مضاعفی را به همراه خواهد داشت.«  بلاروس، متحد نزدیک مسکو 
پیش‌تر و در آغاز تهاجم نظامی جاری به اوکراین، به روسیه اجازه داده بود تا از خاک این کشور برای انجام حملات 
نظامی استفاده کند اما ارتش بلاروس تاکنون در نبردها در خاک اوکراین شرکت نکرده است. بر اساس آخرین آمارهای 
رسمی، ۱۹ نفر تاکنون در حملات موشکی گسترده روسیه به اوکراین کشته و بیش از ۱۰۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه حملات موشکی گسترده به شهرهای مختلف اوکراین از جمله کی‌یف، 
‌پایتخت این کشور را واکنشی به انفجار پل شبه جزیره کریمه خواند که پیش‌تر از آن به عنوان »اقدامی تروریستی« یاد 

کرده بود.
منبع: یورونیوز

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور گفت: درخواست‌های متعددی برای ملاقات با رئیس‌جمهور در حاشیه »کنفرانس 
تعامل و اقدامات اعتمادسازی آسیا« داشته‌ایم اما به دلیل نبود فرصت، اولویت آیت الله رئیسی با سران کشورهایی است 
که در نشست‌های قبلی دیداری با آنها نداشته است. محمد جمشیدی با بیان اینکه آیت‌اله رئیسی بامداد پنجشنبه برای 
حضور در اجلاس سیکا به آستانه قزاقستان می‌رود، گفت: سران ۱۱ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران، روسیه، ترکیه، 
پاکستان، قطر، عراق، ازبکستان، قرقیزستان، جمهوری آذربایجان، فلسطین و تاجیکستان در عالی‌ترین سطح در این 
اجلاس شرکت می‌کنند. معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره دیدارهای آیت الله رئیسی در حاشیه این اجلاس، گفت: 
درخواست‌های متعددی برای ملاقات با رئیس‌جمهور داشتیم اما به دلیل نبود فرصت، اولویت با سران کشورهایی است 
که در نشست‌های قبلی چون پیمان شانگهای و مجمع عمومی سازمان ملل دیداری با آنها انجام نشده است.جمشیدی 
از سران قطر و جمهوری آذربایجان به عنوان شخصیت‌هایی نام برد که درخواست ملاقات با آیت‌اله رئیسی داشته‌اند و در 
نشست شانگهای و مجمع عمومی ملل متحد فرصت دیدار با رئیس جمهوری اسلامی ایران نداشته‌اند. وی با بیان اینکه 
آیت اله رئیسی بامداد پنجشنبه، تهران را به مقصد آستانه قزاقستان ترک می‌کند، گفت: رئیس جمهور از جمله سخنرانان 
حاضر این نشست است که روز پنجشنبه با هدف تضمین صلح، امنیت و ثبات آور آسیا سخنرانی می‌کند. »کنفرانس 
تعامل و اقدامات اعتمادسازی آسیا« )CICA( یک مجمع بین المللی برای تقویت همکاری با هدف تضمین صلح، امنیت 
و ثبات در آسیا است. طرح ایجاد نشست سران تعامل و اقدامات اعتمادسازی در آسیا )سیکا( در اکتبر ۱۹۹۲ میلادی در 
چهل و هفتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد از سوی »نورسلطان نظربایف« رئیس جمهوری قزاقستان به 
منظور ارتقای روابط دو جانبه و همکاری میان کشورهای آسیایی با هدف ایجاد ثبات و برقراری امنیت در منطقه مطرح 
و این سازمان در سال ۱۹۹۶ به طور رسمی تشکیل شد. نشست سران سیکا هر ۴ سال یک بار و اجلاس وزرای خارجه 
هر ۲ سال یک بار برگزار می‌شود. اکنون این سازمان ۲۲ عضو دارد و در برگیرنده ۱۲ عضو ناظر مشتمل بر سازمان‌های 
بین المللی همچون سازمان ملل متحد، سازمان امنیت و همکاری در اروپا، اتحادیه عرب و تعدادی از کشورها از جمله 
مالزی، اندونزی، ویتنام، ژاپن، اوکراین و آمریکا است. نخستین و دومین اجلاس سران سیکا در سالهای ۲۰۰۲ و ۲۰۰۶ 
در شهر آلماتی پایتخت قزاقستان و اجلاس چهارم در سال ۲۰۱۴ در شانگهای چین و پنجمین دور آن در خرداد ۱۳۹۸ 
در دوشنبه تاجیکستان برگزار شد. ایران، قزاقستان، افغانستان، پاکستان، کره جنوبی، چین، روسیه، هند، فلسطین، 

مغولستان، قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان، جمهوری آذربایجان و تایلند از جمله اعضای سازمان سیکا هستند.
منبع: ایرنا

 فرانسه به بلاروس در خصوص ورود به جنگ اوکراین هشدار داد:

احتمال وضع مجازات‌ها و تحریم‌های تازه علیه مینسک
 معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور:

رئیس‌جمهور پنجشنبه به آستانه می‌رود


